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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali burmistrza Olecka
oraz lokalnego przedsiębiorcę. Jak wynika z
przestawionych zarzutów, w celu uzyskania
korzyści majątkowej mężczyźni mieli wpływać na
procedury przetargowe. Śledztwo nadzoruje
Podlaski Wydział Zamiejscowy Departamentu do
Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Białymstoku.

Zatrzymania mają związek z wielowątkowym śledztwem, prowadzonym przez
funkcjonariuszy Delegatury CBA w Białymstoku, w sprawie udzielania korzyści
majątkowych osobom pełniącym funkcje publiczne. W maju br. funkcjonariusze CBA
zatrzymali szesnaście osób, w tym współwłaścicieli spółki – producenta wyrobów z
naturalnych kruszyw oraz przedstawicieli lokalnych samorządów.

Z dotychczasowych ustaleń śledztwa wynika, że burmistrz Olecka miał wejść w
porozumienie z przedsiębiorcą w sprawie oferty przetargowej z zakresu zimowego
utrzymania i remontu dróg w gminie Olecko. Przygotowana procedura – w ocenie
śledczych – uniemożliwiała udział innym podmiotom gospodarczym w przetargu, co
skutkowało ograniczeniem konkurencyjności i naruszeniem przepisów prawa
zamówień publicznych oraz działaniem na szkodę interesu publicznego. Zarówno
urzędnik, jak również przedsiębiorca, który zgodnie z treścią zarzutów miał
bezprawnie wywierać wpływ na wyniki zamówienia publicznego, zostali zatrzymani w
dniu 17 grudnia 2024 roku.
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Środki zapobiegawcze

Wobec zatrzymanego burmistrza prokurator zastosował poręczenie majątkowe w
wysokości 70 tys. złotych, dozór Policji, zakaz kontaktowania się z określonymi
osobami, zakaz opuszczania kraju połączony z zatrzymaniem paszportu. Na czas
trwania postępowania przygotowawczego burmistrz Olecka został zawieszony w
wykonywaniu czynności służbowych.

Prokurator wobec przedsiębiorcy zastosował poręczenie majątkowe w wysokości 250
tys. złotych, dozór Policji, zakaz kontaktowania się z określonymi osobami oraz zakaz
opuszczania kraju połączony z zatrzymaniem paszportu.
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